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                             МКОУ«Ортаколинская СОШ»                        

                           Технологическая карта кулинарного блюда №8
  Наименование кулинарного изделия (блюда): Какао с молоком сгущенным
                                                        Номер рецептуры: 693
                                                  Наименование сборника рецептур: Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного
                                                   питания при общеобразовательных школах /Под общей редакцией В.Т.Лапшиной.- М.: «Хлебпродинформ». 2004 г.
	Наименование сырья
	Расход сырья и полуфабрикатов


	
	1 по
	рция

	
	Брутто, г
	Нетто, г


	Какао-порошок
	4
	4

	Сахар
	20
	20

	Молоко сгущенный
	100
	100

	Вода
	100
	100

	ВЫХОД:
	200



Химический состав данного блюда
	Выход
	Пищевые вещества
	Минер.вещества, мг
	Витамины, мг


	
	Белк и г
	Жир
ы,г
	Угле
воды,
г
	Энерг. ценпост ь, ккал
	Са
	Mg
	Fe
	Р
	Bi
	С
	А
	


	200 г.
	4.62
	4,02
	33.8
	147,56
	129.38
	13.86
	0
	19.66
	5
	2.06
	0.01
	0.1
7



   Технология приготовления  Какао-порошок смешивают с сахаром, добавляют небольшое количество кипятка и растирают в однородную массу ,затем при непрерывном помешивании вливают  молоко сгущенное, остальной кипяток и доводят до кипения.
                                                     Требования к качеству: Внешний вид: непрозрачная жидкость светло-шоколадного цвета, налита в стакан Консистенция: 
                                   жидкая Цвет: светло- шоколадный
                               Вкус: сладкий, с выраженным привкусом какао и кипяченого молока Запах: аромат какао и кипяченого молока
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